
 
 

Hinweis! 
 
Wir können aus Bieterschutzgründen die Preise für nachfolgende Artikel nicht veröffentlichen.  
Im Anhang können Sie die Artikel einsehen, die bei uns nach dem geltenden Vergaberecht 
vergeben werden. 
 
Zur Teilnahme am Sammelbestellverfahren des LVwA sind grundsätzlich alle 
landesunmittelbaren Dienststellen, sowie öffentliche Zuwendungsempfänger des Landes Berlin 
berechtigt. 
Gem. Nr. 7 AV § 55 LHO bedarf es zur Durchführung von Sammelbestellungen der Befugnis 
zum Abschluss von Verträgen. Zu diesem Zweck muss eine Teilnahme am SBV dem LVwA 
erklärt werden.  
Eine Teilnahme-Erklärung können Sie per Mail unter  
 

sbvinfo@lvwa.berlin.de 
 
anfordern oder unter  
 
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/ 
 

herunterladen.   
 
 
Sollten Sie weitere Fragen haben, können Sie sich gerne an den zuständigen Sachbearbeiter 
wenden. 
 
Ihr Team vom Landesverwaltungsamt 
 

 

mailto:sbvinfo@lvwa.berlin.de
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/


Sammelbestellverfahren 
>> SBV <<

Künstler- und Bastelbedarf 

Rundschreiben LVwA LS Nr.  3/2022 
gültig  vom 01.01.2022 bis 30.06.2022



Landesverwaltungsamt Berlin 

Landesverwaltungsamt Berlin, 10702 Berlin 
(Postanschrift) 

An die teilnehmenden Dienststellen 

am Sammelbestellverfahren 

Geschäftszeichen (bitte angeben) 

LS 16 

Magdalena Hajdel 

Tel. +49 30 90139-6138 

Magdalena.Hajdel@lvwa.berlin.de 

(E-Mail-Adresse nicht für Dokumente 

mit elektronischer Signatur) 

www.berlin.de/lvwa 

Fehrbelliner Platz 1, 10707 Berlin 

14.01.2022 

Rundschreiben LVwA LS 

Nr. 3 / 2022 

Beschaffung von Künstler- und Bastelbedarf 

Anlage 

1. Das in diesem Rundschreiben aufgeführte Sortiment wurde in einem Wettbewerbsverfah-

ren als wirtschaftlichstes Angebot ermittelt. Die am Sammelbestellverfahren (SBV) teil-

nehmenden Dienststellen des Landes Berlin können die angebotenen Leistungen daher

ohne eigene Vergabeverfahren direkt bei den hier ausgewählten Vertragspartnern be-

stellen.

2. Für die Auftragserteilung empfehle ich, die beigefügten Abrufscheine zu verwenden. Das

Blankoformular finden Sie auch auf dem Beschäftigtenportal des Landes Berlin (Landes-

verwaltungsamt). Es besteht ebenfalls die Möglichkeit, sich dieses per E-Mail zusenden

zu lassen.

3. Das Rundschreiben ersetzt das Rundschreiben LVwA LS Nr. 2/2021.

4. Ergänzend verweise ich auf die Rundschreiben „Büromaterial-und Schulbedarf“ und

„Briefumschläge“.

mailto:vorname.nachname@lvwa.berlin.de


Seite 2 von 2 

Ich weise mit besonderem Nachdruck darauf hin, dass alle Angaben unbedingt vertraulich 

zu behandeln sind. Andernfalls werden schutzwürdige Interessen der Bieter verletzt. 

Im Auftrag 

Yaşaroğlu 

Landesverwaltungsamt Berlin, Fehrbelliner Platz 1, 10707 Berlin 

barrierearmer Zugang über Tordurchfahrt Württembergische Straße 

U-Bahnlinien 3, 7 und Bus 101, 143, 115 Fehrbelliner Platz

Weitere Informationen 

Sie benötigen ein aktuelles Rundschreiben? Frau Netzband Tel: 9(0)139 6349 

oder 

Frau Albrecht Tel: 9(0)139 6135 

E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de

Sie haben Fragen zum vorliegenden Rundschreiben? Rufen Sie mich an 

(Rufnummer auf der ersten Seite) 

Haben Sie Probleme mit der Lieferung? Nehmen Sie Kontakt zu Ihrem 

Lieferanten auf (siehe letzte Seite). 

Bei Schwierigkeiten wenden Sie sich 

bitte an mich. 

Allgemeine Anfragen und Informationen zum SBV E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de

Intranet: http://b-intern.de/wb/ 

landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/ 

sammelbestellverfahren/ 

(Beschäftigtenportal des Landes 

Berlin) 

mailto:sbvinfo@lvwa.berlin.de
mailto:sbvinfo@lvwa.berlin.de
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/


  1 
 

 

 
Inhaltsverzeichnis 

          Seiten 
Künstler- und Bastelmaterialien       2 – 17 
 
Schulbedarf - Papier und Malgründe       18 - 19 
 
Schulbedarf - Farben und Zubehör     20 - 25 
 
Schulbedarf – sonstige Materialien     26 - 32 
 
Kindergartenbedarf – Papier und Farben     33 - 37 
 
Kindergatenbedarf – Bastelmaterialien     38 - 43 
  



  2 
 

 

Künstler – und Bastelmaterialien 
 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Aquarellpapier  
Preis / 

VE 

1.001   
170 g/m², säurefrei, alterungsbeständig, 

 verleimter Block 
 

Hersteller:  

Block mit: 
100 Blättern, A4 

 

1.002  
Block mit:  

100 Blättern, A3 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Aquarellpapier  
Preis / 

VE 

1.003   
250 g/m², säurefrei, alterungsbeständig, 

 verleimter Block 
 

Hersteller:  

Block mit:  
50 Blättern, 24 x 30 cm 

 

1.004  
Block mit:  

50 Blättern, 30 x 40 cm 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Bristolkarton  
Preis / 

VE 

1.005   
weiß, säurefrei 

 
Hersteller:  

300 g/m², 100 Bogen: 
50 x 65 cm 

 

1.006  
615 g/m², 50 Bogen: 

50 x 65 cm 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Architektenpapier 
Preis / 

VE 

1.007   
hochtransparentes Zeichenpapier für 

technisches Zeichnen, glatte Oberfläche 
 

Hersteller:  

Block mit 50 Blatt, A4, 
80 g/m² 

 

1.008  
Block mit 50 Blatt, A3, 

80 - 85 g/m² 
 

1.009  
Rolle, 0,66 x 20 m, 

82 g/m² 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kupferdruckpapier 
Preis / 

VE 

1.010   

 

Büttenkarton, säurefrei 
 

Hersteller:  

25 Bogen, 150 g/m²,  
Format: 53 x 78 cm 

 

1.011  
25 Bogen, 110 g/m², A3 

 
 

 
 
  



  3 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Ölmalkarton 
Preis / 

VE 

 
1.012 

 
 

 

            

Leinenprägung, weiß, Spezialbeschichtung, 
rundum verleimter Block, Durchschlagsperre 

 

Hersteller:  

50 Blatt, 30 x 40 cm, 
240 g/m² 

 

 
1.013 

 
 

10 Blatt, 42 x 56 cm, 
230 g/m² 

 

1.014  
30 Blatt, 50 x 64 cm, 

240 g/m² 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Buchbinderkarton 
Preis / 

VE 

1.015  
 

stabiler Qualitätskarton 
 

Hersteller:  

10 Bogen, 80 x 100 cm, 
1 mm stark 

 

1.016  
10 Bogen, 80 x 100 cm, 

2 mm stark 
 

1.017  
10 Bogen, 80 x 100 cm, 

3 mm stark 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Acrylkarton 
Preis / 

VE 

1.018  
 

rauhe, strukturierte Oberfläche, 
Spezialbeschichtung 360 g/m², weiß, rundum 

verleimter Block, säurefrei, 
alterungsbeständig 

 

Hersteller:  

50 Blatt, 30 x 40 cm  

1.019  30 Blatt, 50 x 64 cm  

lfd. Nr. Art. Nr. Finnische Holzpappe 
Preis / 

VE 

1.020   

Maschinenholzpappe, säurefrei 
 

Hersteller:  

10 Bogen, 70 x 100 cm 
850 g/m²,  1,5 mm stark 

 

1.021  
10 Bogen, 70 x 100 cm 
1450 g/m², 3 mm stark 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Künstler - Pastellkreiden  
Preis / 

VE 

1.022   

lichtecht, weich, fettfrei, Minen- 7 mm  
Hersteller:  

Sortiment: 12 Farben  

1.023  Sortiment: 24 Farben  

1.024  Einzelfarben 12 Stück je Farbe Mine- 10 mm 
Preis / 

VE 

  

 titanweiß  englischrot 

 

 goldocker  rotbraun 

 karmin  umbra natur 

 permanentgrün hell  terracotta 

 azurblau  umbra gebrannt 

 ultramarinblau  schiefergrau 

 caput mortuum hell  echtblau 

 
  



  4 
 

 

 
Preis / 

€  
 

lfd. Nr. Art. Nr. Künstler - Pastellkreiden  
Preis / 

VE 

1.024  Einzelfarben 12 Stück je Farbe Mine- 10 mm 
Preis / 

VE 

 

 elfenbeinschwarz  cyan 

 

 zinkgelb  kobaltblau dunkel 

 ocker hell  franz. ultramarin 

 chromoxidgrün feurig  preußischblau 

 pariser blau  türkisblau dunkel 

 blauviolett  türkisblau 

 persischrot  kobalttürkis 

 neapelgelb  türkisblau hell 

 orange hell  olivgrün 

 indischrot  apfelgrün 

 zinkweiß  wiesengrün 

 berliner blau  gelbgrün 

 eisblau  kadmiumgelb 

 beige  neapelgelb hell 

 siena gebrannt  kadmiumzitrone 

 caput mortuum dunkel  chromgelb hell 

 moosgrün  kadmiumorange hell 

 perlgrau  indisch gelb 

 hellgrau  kadmiumorange 

 zitronengelb  kadmiumorange dunkel 

 grasgrün  hautton 

 chromoxidgrün  hautton gelblich  

 orange dunkel  hautton dunkel 

 ultramarinblau hell  hellrosa 

 Ultramarinblau dunkel  hautton rötlich 

 vandyckbraun  zinnoberrot hell 

 mausgrau  karmin hell 

 rehbraun  dunkelgrün 

 siena natur  pyrrolrot gelbl. 

 zinnoberrot dunkel  pink rosa 

 kobaltblau  pyrrolrot 

 hautton hell  pyrrolrot dunkel 

 ocker  portrait hell 

 
  



  5 
 

 

 
Preis / 

€  
 

lfd. Nr Art. Nr. Zeichenkreide 
Preis / 

VE 

1.025  

Einzelfarben 12 Stück je Farbe  
                                                                       
Blockform, 8,3 cm lang 
Hersteller:  

 

 

 medium rötel gebrannt  medium umbra gebrannt 

 
medium rötel hell 
ungebrannt 

 medium weiß 

 
medium schwarz 
gebrannt 

 soft schwarz gebrannt 

 medium sepia römisch  soft weiß 

lfd. Nr. Art. Nr. Graukreiden 
Preis / 

VE 

 
warme / kalte Grautöne, ungebrannt      
Hersteller:  

 

1.026  Sortiment, klein  8 Farben  

1.027  Sortiment, groß 12 Farben  

lfd. Nr. Art. Nr. Braunkreiden  
Preis / 

VE 

 
versch. Brauntöne / schwarz / weiß, ungebrannt             
Hersteller:  

 

1.028  Sortiment, klein  8 Farben  

1.029  Sortiment, groß 12 Farben  

lfd. Nr. Art. Nr. Künstler - Aquarellfarben 
Preis / 

VE 

 
mit Gummi Arabicum, als Bindemittel, 
hohe Pigmentierung lichtecht,  
Hersteller:  

 

1.030  Sortiment  
12 Farben- ganze 

Näpfchen 
 

1.031  Sortiment 
24 Farben- ganze 

Näpfchen 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Aquarell - Stifte  
Preis / 

VE 

 
wasservermalbar, holzgefasst,                                      
hochpigmentiert, lichtecht, brillant 
Hersteller:  

 

1.032  
 

 Sortiment mit 12 Farben ( 3,8 mm, einfache Qualität) 
 

1.033  
 

 Sortiment mit 36 Farben ( 3,8 mm, Künstlerqualität) 
 

  



  6 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Marino Aquarellstift 
Preis / 

VE 

1.034  Einzelfarben, 12 Stück je Farbe ( 3,8 mm, einfache Qualität)    

 

 permanent weiß  preußisch blau 

 

 hellgelb  indigo 

 neapelgelb  bremerblau 

 cadmiumgelb   smaragd 

 chromgelb  moosgrün hell 

 echtgelb dunkel  moosgrün dunkel 

 orange  grasgrün 

 permanent rot hell  olivgrün 

 permanent rot dkl.  elfenbein 

 karmin extrafine  oker hell 

 krappkarmin  englischrot 

 magenta  kastanienbraun 

 fleischfarbe hell  olivbraun 

 zyklam  umbra 

 violett  hell grau 

 gletscher blau  dunkel grau 

 ultramarin  elfenbeinschwarz 

 lichtblau  graphit 

lfd. Nr. Art. Nr. Gouache / Temperafarbe 
Preis / 

VE 

 
lichtecht, samtmatt auftrocknend, dickflüssig, wasserverdünnbar, übermalbar 
Hersteller:  

 

1.035  Farben:       Flasche mit 250 ml  

 

 titanweiß 1100  
permanentgrün 
hell 1505 

 

 zitronengelb 1200  grün hell 1500 

 gelb dunkel 1210  grün dunkel 1510 

 
neapelgelb hell 
1250 

 
smaragd grün 
1520 

 
neapelgelb dkl. 
1260 

 
chromoxid stumpf 
1530 

 
kadmiumorange 
1280 

 ocker 1600 

 zinnoberrot 1300  umbra natur 1660 

 
permanentrot hell 
1310 

 
umbra gebrannt 
1670 

 krapplack 1320  siena natur 1620 

 purpurrot 1330  
siena gebrannt 
1630 

 ultramarinrot 1340  
vandyckbraun 
1650 

 coelinblau 1400  
elfenbeinschwarz 
1700 

 
kobaltimitation 
1430 

 primärgelb 1205 

 ultramarin 1410  magenta 1315 

 
preussischblau 
1440 

 cyan 1405 

 pariser blau 1450  

  



  7 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Gouache / Temperafarbe  
Preis / 

VE 

 Hersteller:   

1.036  Farben:  Flasche mit 500 ml  

 

 primärgelb  leuchtendgrün 

 

 goldgelb  hellgrün 

 orange  lichter ocker 

 zinnober  siena gebrannt 

 karmin  umbra gebrannt 

 primärrot  schwarz 

 tyrischrosa  weiß 

 violett  kobaltblau 

 ultramarin  zitronengelb 

 primärblau  
Chromoxidgrün 
feurig 

 türkisblau  

lfd. Nr. Art. Nr. Gouache / Temperafarbe  
Preis / 

VE 

 Hersteller:   

1.037  Farben:  Flasche mit 1000 ml  

 

 weiß  brillantrot (primär) 

 

 
brillantgelb 
(primär) 

 dunkelbraun 

 zitronengelb  saftgrün 

 goldgelb  dunkelgrün 

 orange  ultramarin 

 schwarz  tiefgrün 

 ocker  violett 

 karmin  
brillantblau 
(primär) 

 rosa  kobaltblau 

 zinnober  

lfd. Nr. Art. Nr. Künstlerölfarben 
Preis / 

VE 

 lichtecht 
Hersteller:  

 

1.038  Farben: Tube mit 200 ml    

 

 zinkweiß  königsblau 

 

 titanweiß  coelinblau 

 echtgelb zitron  phtaloblau 

 echtgelb hell  türkis 

 echtgelb mittel  zitronengrün 

 neapelgelb  
permanentgrün 
mittel 

 azogelb dunkel  emeraldgrün 

 fleischfarbe  phthalogrün 

 echtorange  
transparentgrün 
dunkel 

 zinnoberrot  grüne erde 

 echtrot  gelber Ocker 

 echtrot dunkel  siena natur 

 permanentrosa  siena gebrannt 

 alizarinkarmesin  englischrot 

 mauve  umbra natur 

 azurblau  umbra gebrannt 

 ultramarin  kaltgrau 

 preußischblau  elfenbeinschwarz 
  



  8 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Acrylfarben, Studienqualität 
Preis / 

VE 

 
brillant auftrocknend, lichtecht, wasserverdünnbar, 
mischbar ohne Farbverfälschung 
Hersteller:  

 

1.039  Farben:   Flasche mit 750 ml    

 

 titanweiß  kobaltblau 

 

 mischweiß  ultramarinblau 

 beige  indigoblau 

 elfenbein  phtaloblau 

 echtgelb zitron  coelinblau 

 echtgelb hell  cyan 

 kadmiumgelb  türkis 

 indischgelb  gelbgrün 

 portraitrosa  permanentgrün dkl.  

 echtorange  lichtgrün 

 zinnoberrot  dunkelgrün 

 echtrot  olivgrün hell 

 kirschrot  laubgrün 

 englischrot  sand 

 karminrot  lichter ocker 

 magenta  umbra 

 flieder  havannabraun 

 violett  grau 

 hellblau  schwarz 

lfd. Nr. Art. Nr. Acrylfarben Künstlerqualität 
Preis / 

VE 

 
pastos, brillant auftrocknend, lichtecht, mischbar ohne Farbverfälschung 
Hersteller:  

 

1.040  Farben: Tube mit 100 ml    

 

 mischweiß  permanentgrün dkl. 

 

 titanweiß  permanentgrün hell 

 elfenbein  laubgrün 

 echtgelb zitron  olivgrün 

 echtgelb hell  olivgrün hell 

 kadmiumgelb  gold 

 indischgelb  silber 

 hautfarbe  kupfer 

 echtorange  sand 

 zinnoberrot  lichter ocker 

 kirschrot  siena gebrannt 

 karminrot  englischrot 

 magenta  umbra gebrannt 

 krapprot  schiefergrau 

 weinrot  hellgrau 

 

 flieder  mittelgrau 

 

 blauviolett  paynesgrau 

 kobaltblau  schwarz 

 ultramarinblau  neongelb 

 indigoblau  neonorange 

 phthaloblau  neonrot 

 coelinblau  neonmagenta II 

 cyan  neonpink 

 türkis  neongrün 

  



  9 
 

 

boesner GmbH  
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Künstler - Pigmente 
Preis / 

VE 

1.041  
Pulver zur Herstellung von Künstlerfarben, licht- und zementecht  
Farben: Künstlerpigment, Dose 250g 
Hersteller:  

 

 

 

 PG 1:         =  

 grünerde 

 
 caput mortuum 

 goldocker hell 

 ocker dunkel 
    

 

 PG 2:         =   

 umbra grünlich* 

 

 telegrau 

 umbra gebrannt 

 englischrot hell 

 umbra natur 

 terra di siena gebrannt 

 terra di siena natur 
    

 

 PG 3:         =   

 cremeweiß 

 

 echtgrün 

 echtlindgrün 

 eisenoxidbraun dunkel 

 eisenoxidbraun hell 

 eisenoxidbraun rotbraun 

 eisenoxidrot dunkel 

 eisenoxidrot mittel 

 eisenoxidschwarz 

 grünerde hell 

 hellelfenbein 

 lichterde 

 lichtgrau 

 phthaloblau 

 titanweiß 

 zinksulfid 
    

 

 PG 4: =  

 azobordo 

 

 chromoxidgrün 

 diazogelb mittel 

 eisenoxidbraun rotbraun 

 hautfarbe 

 kadmiumgrün dunkel 

 manganblau org. giftfrei 

 moosgrün  

 Phthalocyaninblau hell 

 phthalogrün 

 phthalogrün gelblich 

 phthalotürkis 

 schweinf. Grün org. giftf. 

  



  10 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Künstler - Pigmente 
Preis / 

VE 
    

 

 PG 5: =  

 anthrachinonblau 

 

 chinacridonrosa 

 chinacidonrosa hell 

 diazo-orange mittel 

 dioxazinviolett 

 gelbgrün 

 indanthronblau 

 indigobordo 

 kadmiumrot mittel 

 kadmiumgrün hell 

 kadmiumrot rubin 

 azo-scharlach 

 kadmiumgelb goldgelb 

 kadmiumgelb zitron 

 kadmiumgelb mittel 

 kadiumgrün hell 

 kadmiumorange mittel 

 kadmiumrot bordo 

 kadmiumrot mittel 

 kadmiumrot rubin 

 mischblau org. nachtblau 

 nickel-titangelb 

 saftgrün 

 spezialblau 

 spinellgelb 

lfd. Nr. Art. Nr. Impasto - Gel 
Preis / 

VE 

 lichtecht, für pastose Strukturen, wirkt trocknungsverzögernd 
Hersteller: 250 ml 

 

1.042    matt  

1.043   glänzend  

lfd.Nr Art.Nr. Acryl – Sprühdose  
Preis / 

VE 

 

Acrylfarbe auf Wasserbasis, geruchsarm, permanent, hochdeckend, für 
Anwendungen im Innen- und Außenbereich 
Hersteller:  

 

1.044  Farben:   

 

 quinacridonekarmesin  kadmiumorange imit. 2 

 

 quinacridone magenta  brillantrot dunkel imit.3 

 siena gebrannt  kobaltblau imit. 3 

 umbra gebrannt  neutralgrau 3 

 kadmiumrot mittel imit.  siena gebrannt 5 

 kadmiumgelb hell imit.  kadmiumrot mittel imit. 5 

 kadmiumgelb dunkel imit.  kadmiumgelb hell imit. 5 

 chromoxidgrün  
kadmiumgelb dunkel imit. 
5 

 türkis  dioxazinpurpur 5 

 dioxazinpurpur  brillantrot dunkel imit. 5 

 hookersgrün perm. imit.  phthaloblau grünton 5 

 transparentschwarz  phthalogrün blauton 5 

 brillantrot dunkel imit.  preußischblau imit. 5 
  



  11 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd.Nr Art.Nr. Acryl – Sprühdose  
Preis / 

VE 

 

 saftgrün permanent  siena natur 5 

 

 phthaloblau grünton  kobaltblau 5 

 phthaloblau blauton  
chromoxidgrün feurig 
perm imit. 5 

 preußischblau imit.  kadmiumrot hell imit. 5 

 siena natur  neutralgrau 5 

 umbra natur  kadmiumorange imit. 5 

 karbonschwarz  kadmiumgelb mittel imit. 5 

 dunkelgrün permanent  quinacridone magenta 6 

 kobaltblau imit.  umbra gebrannt 6 

 
chromoxidgrün feurig 
perm. 

 kadmiumrot mittel imit. 6 

 mittelgelb azo-pigment  kadmiumgelb hell imit. 6 

 marsgelb  
kadmiumgelb dunkel imit. 
6 

 mischweiß transparent  chromoxidgrün 6 

 titanweiß  brillantrot dunkel imit. 6 

 ungebleichtes titan  phthaloblau grünton 6 

 pergament  phthalogrün blauton 6 

 smaragdgrün  preußischblau imit. 6 

 coelinblau imit.  umbra natur 6 

 mittelmagenta  kobaltblau imit. 6 

 kadmiumrot hell imit.  coelinblau imit. 6 

 bronzegelb  kadmiumrot hell imit. 6 

 brillantblau  kadmiumorange imit. 6 

 brillantlila  kadmiumgelb mittel imit. 6 

 neapelgelb imit.  siena gebrannt 7 

 kadmiumorange imit.  umbra gebrannt 7 

 zitronengrün feurig  phthaloblau grünton 7 

 hellviolett  phthalogrün blauton 7 

 kadmiumgelb mittel imit.  preußischblau imit. 7 

 gelbgrün brillant  siena natur 7 

 kadmiumgelb hell imit. 1  umbra natur 7 

 
kadmiumgelb dunkel imit. 
1 

 
chromoxidgrün feurig. 
perm. im.7 

 
kadmiumgelb mittel imit. 
1 

 neutralgrau 7 

 kadmiumrot mittel imit. 2  neutralgrau 8 

 kadmiumrot hell imit. 2  

lfd. Nr. Art. Nr. Sprühfirnis 
Preis / 

VE 

 
Klarlack auf Acryl-PU-Basis, transparent, permanent, kratzbeständig, 
geruchsarm, für Anwendungen im Innen- und Außenbereich 
Hersteller:  

 

1.045   Dose 400 ml  

  



  12 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Balsam - Terpentinöl 
Preis / 

VE 

 
destilliert, Harz frei, als Lösungs- oder Verdünnungsmittel  
Hersteller:  

 

1.046   1000 ml  

lfd. Nr. Art. Nr. Transparentlack 
Preis / 

VE 

 
wasserverdünnbar, schnelltrocknend  
Hersteller:    1000ml 

 

1.047   matt  

1.048   glänzend  

lfd. Nr. Art. Nr. Graphitstift 
Preis / 

VE 

 Hersteller:                              

1.049  Härte: 2B           Verpackungseinheit = 12 Stück  

1.050  Härte: 4B Verpackungseinheit = 12 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Fixativ - Spray 
Preis / 

VE 

1.051  
für Kreide, Kohle und Pastell, wischfest, FCKW-frei 
 
Hersteller: Dose 400 ml 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Pinselreiniger 
Preis / 

VE 

1.052  
biologisch abbaubar, löst verharzte Öle, Fette, Teer, Bitumen etc.   
Hersteller:  Flasche 1l 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Aquarellpinsel in Künstlerqualität 
Preis / 

VE 

 
rundgebundene Haarpinsel, Kurzstiel, Rinderohrhaar, nahtlose Metallzwinge, 
1 Verpackungseinheit = 1 Pack 
Hersteller:                                

 

1.053  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 0  

1.054  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 1  

1.055  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 2  

1.056  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 3  

1.057  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 4  

1.058  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 5  

1.059  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 6  

1.060  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 8  

1.061  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 10  

1.062  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 12  

 

  



  13 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Ölmalpinsel in Künstlerqualität 
Preis / 

VE 

 
flachgebundene Haarpinsel, Langstiel, Rinderohrhaar, nahtlose Metallzwinge  
1 Verpackungseinheit = 1 Pack 
Hersteller:                                         

 

1.063  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 1  

1.064  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 2  

1.065  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 3  

1.066  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 4  

1.067  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 5  

1.068  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 6  

1.069  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 8  

1.070  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 10  

1.071  1 Pack á 12 Pinsel, Größe: 12  

lfd. Nr. Art. Nr. Aluminiumlineal 
Preis / 

VE 

 
eloxiertes Aluminium mit rostfreier Stahlkante zum Schneiden, rutschfest 
Hersteller:  

 

1.072   40 cm  

1.073   60 cm  

1.074   80 cm  

lfd. Nr. Art. Nr. Metallpalette  
Preis / 

VE 

 
ovale Form, weiß beschichtet, auch zum Anmischen von Tempera / Gouache 
Hersteller:  

 

1.075   Verpackungseinheit = 5 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Kunststoffpalette  
Preis / 

VE 

 
weiß beschichtet  
Hersteller:  

 

1.076  ovale Form, ca. 14 x 20 cm, Verpackungseinheit = 12 Stück  

1.077  rechteckige Form, ca. 12 x 20 cm, Verpackungseinheit = 10 Stück  

1.078  ovale Form, ca. 27 x 36 cm, Verpackungseinheit = 10 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Knetgummi 
Preis / 

VE 

 
Naturgummi zum Kneten und Teilen, grau, geeignet für Kohle, Pastell, 
Kreide 
Hersteller:  

 

1.079   Verpackungseinheit = 20 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Radiergummi 
Preis / 

VE 

 Kunststoff Vinyl, rechteckig, schmiersicher                                     
Hersteller:  

 

1.080   Verpackungseinheit = 20 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Schablonen  
Preis / 

VE 

 
Kunststoff 
Hersteller:  

 

1.081  
1 Kombi- Schablone 
für Kreise und Vielecke von mind. 5 bis max. 25 mm 

 

1.082  
1 Loch- Schablone 

für Kreise von mind. 1 bis max. 36 mm -  
 

  



  14 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Radiernadeln  
Preis / 

VE 

 
Holzheft, Halterung nachschneidfähig, HSS oder WS-Stahl  
Hersteller:    

 

1.083  vierkant, schräg  1,8 mm  Verpackungseinheit  = 1 Radiern.  

1.084  schräg spitz, oval  2,0 mm Verpackungseinheit  = 1 Radiern.  

1.085  fein spitz, 1,5mm Verpackungseinheit  = 1 Radiern.  

lfd. Nr. Art. Nr. Druckplatten 
Preis / 

VE 

 
Acryl für Tiefdruck, geeignet für Format DIN A4  
Hersteller:   

 

1.086   Verpackungseinheit = 10 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Keilrahmen bespannt  
Preis / 

VE 

 
Bespannung mit Baumwollgewebe, leicht saugend, gleichmäßige Struktur, 
rückseitig geklammert 
Hersteller:  

 

1.087  Keilrahmen 10 x 10 cm                                      Verpackungseinheit = 2 Stück  

1.088  Keilrahmen 15 x 20 cm                                      Verpackungseinheit = 2 Stück  

1.089  Keilrahmen 20 x 60 cm                                      Verpackungseinheit = 2 Stück  

1.090  Keilrahmen 40 x 50 cm                                      Verpackungseinheit = 2 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Staffeleien 
Preis / 

VE 

 
verstellbares Dreibein – Staffelei aus Holz, 
Bildhöhe max. 117 cm, Gesamthöhe: 150 cm 
Hersteller:  

 

1.091  Schul – Staffelei  

 

Dreibein – Staffelei aus unbehandelten Kiefernholz sind verschiedene 
Schrägstellungen möglich, sie ist zusammenklappbar und höhenverstellbar 
durch eine Klemmvorrichtung, Bildhöhe max. 132,5 cm, Gesamthöhe: 180 
cm 
Hersteller:  

 

1.092  Studien – Staffelei  

 

  



  15 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr Acryl Marker 
Preis / 

VE 

  

Marker auf Acrylbasis, seidenmatt, hochdeckend, permanent, 
schnelltrocknend, verdünnbar mit Wasser, für fast alle Untergründe geeignet, 
für Anwendungen für Innen- und Außenbereich, wiederbefüllbar, 
austauschbare Spitze 
 
Hersteller:  

 

1.093  Farben: normal 1,5 mm Strichbreite spitze Spitze  

 

 zinkgelb  cool grey p. 

 

 verkehrsrot  petrol 

 dare orange  violett dunkel 

 burgundrot  lagunenblau 

 schockblau mittel  future green 

 echtblau  amazonas hell 

 johannisbeere  hummer 

 neonpink  ockerbraun hell 

 mr. green  saharabeige past. 

 haselnußbraun  haut pastell 

 signalweiß  blauviolett past. 

 signalschwarz  neongelb fluor 

 vanille pastell  neonorange fluor 

 pfirsich pastell  neonpink fluor. 

 lagoblau pastell  neongrün fluor. 

 flieder pastell  grashüpfer 

 keramik hell pastell  KACAO77 green 

                Farben: metallic 1,5 mm Strichbreite spitze Spitze  

 

 metallic schwarz  metallic hellgrün 

  metallic blau  metallic silber 

 metallic pink  metallic gold 

1.094  Farben: normal 2 mm Strichbreite runde Spitze  

 

 zinkgelb  amazonas hell 

 

 verkehrsrot  hummer 

 dare orange  ockerbraun hell 

 burgundrot  saharabeige pastell 

 schockblau mittel  haut pastell 

 echtblau  blauviolett pastell 

 johannisbeere  neongelb fluor. 

 neonpink  neonorange fluor. 

 mr. green  neonpink fluor. 

 haselnußbraun  neongrün fluor. 

 signalweiß  grashüpfer 

 signalschwarz  KACAO77 green 

 vanille pastell  natruweiß 

 pfirsich pastell  schockblau 

 lagoblau pastell  fuchsiapink 

 flieder pastell  magenta 

 keramik hell pastell  purpurviolett 

  



  16 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr Acryl Marker 
Preis / 

VE 

  cool grey pastell  calypso mittel  

 

 petrol  türkis 

 
 violett dunkel  giftgrün 

 lagunenblau  graublau hell 

 future green  graublau dunkel 

                 Farben: metallic 2 mm Strichbreite runde Spitze  

 

 metallic schwarz  metallic hellgrün 

  metallic blau  metallic silber 

 metallic pink  metallic gold 

1.095  Farben: normal und metallic 4 mm Strichbreite runde Spitze  

 

 zinkgelb  amazonas hell 

 

 verkehrsrot  hummer 

 dare orange  ockerbraun hell 

 burgundrot  saharabeige pastell 

 schockblau mittel  haut pastell 

 echtblau  blauviolett pastell 

 johannisbeere  neongelb fluor. 

 neonpink  neonorange fluor. 

 mr. green  neonpink fluor. 

 haselnußbraun  neongrün fluor. 

 signalweiß  grashüpfer 

 signalschwarz  KACAO77 green 

 vanille pastell  natruweiß 

 pfirsich pastell  schockblau 

 lagoblau pastell  fuchsiapink 

 flieder pastell  magenta 

 keramik hell pastell  purpurviolett 

 cool grey pastell  calypso mittel 

 petrol  türkis 

 violett dunkel  giftgrün 

 lagunenblau  graublau hell 

 future green  graublau dunkel 

 metallic schwarz  metallic hellgrün 

 metallic blau  metallic silber 

 metallic pink  metallic gold 

 

  



  17 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr Acryl Marker 
Preis / 

VE 

1.096  

 
Set bestehend aus 6 Farben sortiert (gelb, orange, rot, blau, weiß, schwarz)  
                                                           2 mm Strichbreite, runde Spitze  
 

 

1.097  
Set bestehend aus 6 Farben sortiert (gelb, orange, rot, blau, weiß, schwarz),  
                                                           4 mm Strichbreite, runde Spitze 

 

1.098 

 Ersatzspitze rund 2 mm                                1 Verpackungseinheit = 2 Stück   

 Ersatzspitze rund 4 mm                                1 Verpackungseinheit = 2 Stück  

1.099  Ersatzspitze spitz 1,5 mm                             1 Verpackungseinheit = 2 Stück  

1.100  
Nachfülltinte 180 ml passend zu lfd. Nr. 1.093 bis 1.097 
Farben:… 

 

 
 
 

 zinkgelb  echtblau 

 

 saharabeige pastel  amazonas hell 

 hummer  lagunenblau 

 verkehrsrot  haut pastell 

 lagoblau pastell  ockerbraun hell 

 petrol  blauviolett pastell 

 johannisbeere  neonpink fluoresz. 

 violett dunkel  neonorange fluore. 

 dare orange  neongrün fluoresz. 

 burgundrot  neongelb fluoresz. 

 haselnussbraun  grashüpfer 

 Mr. green  kacao 

 vanille pastell  naturweiß 

 pfirsich pastell  schokblau 

 future green  fuchsiapink 

 signalweiß  magenta 

 schockblau mittel  purpurviolett 

 signalschwarz  calypso mittel 

 neonpink  türkis 

 flieder pastell  giftgrün 

 keramik hell pastell  graublau hell 

 cool grey pastell  graublau dunkel 

 
  



  18 
 

 

Schulbedarf - Papier und Malgründe 

 

 Preis /€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Malpapier 
Preis / 

VE 

 ungebleicht, saugfähig, 130 g/m², satiniert 
Hersteller:  

 

2.01   Format A4, 250 Blatt  

2.02   Format A3, 250 Blatt  

2.03   Format A2, 250 Blatt  

lfd. Nr. Art. Nr. Zeichenpapier  
Preis / 

VE 

 
120 g/m², mittelglatt, holzfrei, weiß 
Hersteller:  

 

2.04   Format A4, 250 Blatt  

2.05   Format A3, 250 Blatt  

2.06   Format A2, 250 Blatt  

lfd. Nr. Art. Nr. Zeichenkarton 
Preis / 

VE 

 
190 g/m², matt weiß, chlorfrei gebleicht 
Hersteller:  

 

2.07   Format A4, 100 Blatt  

2.08   Format A3, 100 Blatt  

2.09   Format A2, 100 Blatt  

lfd. Nr. Art. Nr. Tonzeichenpapier 
Preis / 

VE 

 
100% Altpapier, 130 g/m², nach EN 71, Sortiment (10 Farben sortiert) 
Hersteller:  

 

2.10  Format A4, 100 Blatt  

2.11  50 x 70 cm, 100 Blatt  

2.12  Format A3, 100 Blatt  

lfd. Nr. Art. Nr. Tonzeichenpapier  
Preis / 

VE 

 
100% Altpapier, nach EN 71, Einzelfarben 
Hersteller: Folia 

 

2.13   50 x 70 cm, 130 g/m², 10 Blatt  

2.14   unterstrichene Farben: 50 x 70 cm, 220 g/m², 10 Blatt  

 

Farben: 

 

 weiß  rosa  lachs 

 perlweiß  weinrot  limone 

 beige  flieder  maigrün 

 chamois  altrose  hellgrün 

 strohgelb  himmelblau  moosgrün 

 zitronengelb  lila  smaragdgrün 

 bananengelb  dunkelviolett  grasgrün 

 goldgelb  pazifik  tannengrün 

 dunkelgelb  mittelblau  dunkelbraun 

 ockergelb  königsblau  rehbraun 

 ziegelrot   ultramarin  hellgrau 

 hibiscus  veilchenblau  steingrau 

 hochrot  türkis  schokobraun 

 eosin  eisblau  anthrazit 

 dunkelrot  orange  schwarz 

 pink  hellorange 
 

 mint  apricose 

 
  



  19 
 

 

 
Preis /  

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Tonkarton  
Preis / 

VE 

 

Einzelfarben, druck- und kopierfähig durch einseitige glatte Oberfläche, 
160 g/m² 
Hersteller: Folia 

 

2.15 83731xx Format A4, 100 Blatt  

2.16 83732xx Format A3,  50 Blatt  

 

Farben:  

14 bananengelb 23 pink 51 hellgrün  

20 hochrot 30 himmelblau   

lfd. Nr. Art. Nr. Fotokarton  
Preis / 

VE 

 
100% Altpapier, nach EN 71, 300 g/m², 50 x 35 cm,  
Sortiment (10 Farben sortiert) 
Hersteller:  

 

2.17   Verpackungseinheit = 50 Blatt   

lfd. Nr. Art. Nr. Fotokarton  
Preis / 

VE 

 
Einzelfarben, 100% Altpapier, nach EN 71, 300 g/m², 70 x 100 cm 
Hersteller:  

 

2.18   Verpackungseinheit = 50 Blatt  

 

Farben: 

 

 weiß  rosa  lachs 

 perlweiß  weinrot  limone 

 beige  flieder  maigrün 

 chamois  altrose  hellgrün 

 strohgelb  himmelblau  moosgrün 

 zitronengelb  lila  smaragdgrün 

 bananengelb  dunkelviolett  grasgrün 

 goldgelb  pazifik  tannengrün 

 dunkelgelb  mittelblau  dunkelbraun 

 ockergelb  königsblau  rehbraun 

 ziegelrot   ultramarin  hellgrau 

 hibiscus  veilchenblau  steingrau 

 hochrot  türkis  schokobraun 

 eosin  eisblau  anthrazit 

 dunkelrot  orange  schwarz 

 pink  hellorange 
 

 mint  apricose 

lfd. Nr. Art. Nr. Passepartout - Karten 
Preis / 

VE 

 
Fertigpassepartouts, weiß, Stärke 1,5 mm, Schrägschnitt 45°, säurefrei 
Hersteller:  

 

2.19   18 x 24 cm, geeignet für Format 10 x 15 cm  

2.20   24 x 30 cm, geeignet für Format 15 x 20 cm  

2.21   30 x 40 cm, geeignet für Format 20 x 28 cm  

lfd. Nr. Art. Nr. Alu - Prägefolie 
Preis / 

VE 

 
70 ,1 Rolle 50 cm breit, 5 m lang 
Hersteller:  

 

2.22   silber / silber, 1 Verpackungseinheit = 1 Rolle  

2.23   gold / gold, 1 Verpackungseinheit = 1 Rolle  

 

  



  20 
 

 

Schulbedarf - Farben und Zubehör  
 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Pastell - Ölkreiden  
Preis / 

VE 

 
Künstlerqualität, lichtecht, mischbar, 11 mm , 7 cm lang 
Hersteller:   

 

3.01   Sortiment mit 12 Farben  

3.02   Sortiment mit 24 Farben  

3.03  10 mm , 7,5 cm lang   Einzelfarbe schwarz (12 Stck.)  

3.04  10 mm , 7,5 cm lang   Einzelfarbe weiß (12 Stck.)  

lfd. Nr. Art. Nr. natürliche Zeichenkohle  
Preis / 

VE 

 
tiefschwarz, Blockform, 5 - 8 mm , 14 cm lang  
Hersteller:  

 

3.05   1 Verpackungseinheit  = 25 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Kohle - Stift  
Preis / 

VE 

 
tiefschwarz, holzgefasst, 4,2 mm , 17,5 cm lang 
Hersteller:  

 

3.06   1 Verpackungseinheit  = 12 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Kunstschrifttusche 
Preis / 

VE 

 
tiefschwarz, deckend, lichtecht, reproduzierbar, leichtflüssig 
Hersteller: 

 

3.07   Flasche mit 30 ml  

3.08   Nachfüllflasche mit 250 ml  

lfd. Nr. Art. Nr. Zeichentusche 
Preis / 

VE 

 
schwarz oder sepia, deckend, lichtecht, wasserverdünnbar 
Hersteller:  

 

3.09   Flasche mit 30 ml  

3.10   Nachfüllflasche mit 250 ml  

lfd. Nr. Art. Nr. Federn 
Preis / 

VE 

 
 1 Verpackungseinheit je Sorte = 50 Stück 
Hersteller:  

 

3.11   Zeichenfeder, mittel  

3.12   Zierschriftfeder (Ornamentfeder), 2 mm breit  

3.13   Bandzugfeder, schräg, 2 mm breit  

lfd. Nr. Art. Nr. Federhalter  
Preis / 

VE 

 
für o.a. Federn, Holz, natur, geölt 
Hersteller:                  

 

3.14   1 Verpackungseinheit = 12 Stück  

 

  



  21 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Seidenmalfarbe  
Preis / 

VE 

 
bügelfixierbar 
Hersteller:  

 

3.15   Flasche mit 50 ml  

 

Farben: 

 
 mischweiß  rost  smaragd 

 zitronengelb  rosé  maigrün 

 gelb  flieder  kiwi 

 

 maisgelb  lila  pistazie 

 

 sonnengelb  violett  olivgrün 

 goldgelb  himmelblau  beige 

 orange  blau  cognac 

 altrosa  lapisblau  braun 

 rosenrot  marineblau  maron 

 rot  royalblau  silbergrau 

 cherry  nachtblau  schwarz 

 weinrot  azurblau  deckschwarz 

 orchidee  türkis  leuchtgelb 

 bordeaux  eisgrün  leuchtrosa 

 pink  farngrün  leuchtorange 

 magenta  grün  leuchtgrün 

 purpur  dunkelgrün  

3.16   Flasche mit 275 ml  

 

Farben: 

 

 zitronengelb  rosé  smaragd 

 gelb  flieder  maigrün 

 maisgelb  lila  kiwi 

 sonnengelb  violett  pistazie 

 goldgelb  himmelblau  olivgrün 

 orange  blau  cognac 

 altrosa  lapisblau  braun 

 rosenrot  marineblau  maron 

 rot  royalblau  silbergrau 

 cherry  nachtblau  schwarz 

 weinrot  azurblau  leuchtgelb 

 orchidee  türkis  leuchtrosa 

 bordeaux  eisgrün  leuchtorange 

 pink  farngrün  leuchtgrün 

 magenta  grün 
 

 purpur  dunkelgrün 

lfd. Nr. Art. Nr. Textilmalstifte  
Preis / 

VE 

 
auf Wasserbasis, waschbar bei mind. 30°C, bügelfixierbar, Strichbreite 2-4 
mm, einsetzbar auf hellen farbigen Stoffen 
Hersteller:  

 

3.17  Farbe:   

 

 gelb  lichtblau  braun 

 

 orange  blau  grau 

 rot  violett  schwarz 

 karminrot  türkis  neonorange 

 pink  hellgrün  neonpink  

 hautfarbe  grün  neongelb 

 

  



  22 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Textil - Fingerfarben  
Preis / 

VE 

 
auf Wasserbasis, waschbeständig bei mind. 30°C, 
einsetzbar auf hellen farbigen Stoffen, je 150 ml 
Hersteller:  

 

3.18  Farben:   

 

 weiß  grün  pink 

  gelb  schwarz  violett 

 rot  orange  hellblau 

  blau  rosa  braun  

lfd. Nr. Art. Nr. Glasmalfarben  
Preis / 

VE 

 
ohne Lösungsmittel, Transparentlack, auch geeignet für andere glatte 
Oberflächen, Flasche mit 125 ml 
Hersteller:  

 

3.19  Farben:  

 

 farblos  pink  grün 

 

 zitron  violett  dunkelgrün 

 goldgelb  hellgrau  hellbraun 

 orange  blau  braun 

 hellrot  türkis  schwarz 

 dunkelrot  hellgrün  weiß 

lfd. Nr. Art. Nr. Konturenpaste zu Glasmalfarben 
Preis / 

VE 

 Hersteller:   

3.20  Schwarz Tube mit 25 ml  

lfd. Nr. Art. Nr. Marmorierfarbe 
Preis / 

VE 

 ohne Lösungsmittel, Transparentlack, auch geeignet für andere glatte 
Oberflächen 
Hersteller:  

 

3.21  Farben: Flasche mit 25 ml  

 

 farblos  violett  sand 

 

 zitron  blau  braun 

 gelb  dunkelblau  schwarz 

 rot  türkis  weiß 

 karminrot  grün 
 

 pink  dunkelgrün 

lfd. Nr. Art. Nr. Linoldruckfarben 
Preis / 

VE 

 wasserlöslich, untereinander mischbar, gute Deckkraft 
Hersteller:  

 

3.22  Farben: Flasche mit 250 ml  

  

 mittelgelb  preußischblau  mittelbraun 

 
 zinnoberrot  blaugrün  weiß 

 karminrot  gelbgrün  schwarz  

 mittelblau  

3.23  Flasche mit 500 ml in schwarz  

 

  



  23 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr Art. Nr. Linolplatten   
Preis / 

VE 

 
frische Qualität    
Hersteller:  

 

3.24   A5  

3.25   A4  

3.26   A3  

lfd. Nr. Art. Nr. Farbwalzen 
Preis / 

VE 

 
schwere Ausführung im Flachstahlgestell, Bezug aus Gummi 4 mm stark,  
Walze mit Kunststoffkern 
Hersteller:  

 

3.27   90 mm breit, 30 mm   

3.28   120 mm breit, 50 mm   

lfd. Nr. Art. Nr. Linolhalter 
Preis / 

VE 

3.29  
mit Schraubspannkopf, Holzgriff 
Hersteller:  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatzmesser Set für Linol 
Preis / 

VE 

3.30  
Sortiment bestehend aus Konturenmesser, schmalem und breitem Geißfuß, 
geradem und rundem Hohleisen 
Hersteller:  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Arbeitsbrett 
Preis / 

VE 

3.31  
31,5 x 22 cm, mit rechtwinkligen Anschlagleisten 
Hersteller:  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Tuschkästen 
Preis / 

VE 

3.32  
12 Farben (DIN 5023), im Kunststoffbehälter 
Hersteller:  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatz-Deckfarben  
Preis / 

VE 

 
Farbtabletten passend für Tuschkästen nach DIN 5023 
Hersteller:  

 

3.33  Farbtablette ohne  Schälchen,VE = 30 Stück je Farbe  

3.34  Farbtablette mit  Schälchen,VE = 25 Stück je Farbe  

 

Farben:  

 

00 weiß 09 preußischblau 21 französischgrün 

01 gelb 10 ultramarin 22 grau 

02 orange 11 umbra 23 magenta 

03 zinnober 12 schwarz 24 cyanblau 

04 karmin 13 zitronengelb 25 olivgrün 

05 ocker 14 indischgelb 26 ocker dunkel 

06 gebr. siena 17 violett 27 fleischfarben 

07 gelbgrün 19 kobalt 
 

08 blaugrün 20 türkis 

 

  



  24 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Deckweiß 
Preis / 

VE 

 Hersteller:   

3.35   Tube mit 20 ml  

3.36   Tube mit 7,5 ml  

3.37   Flasche mit 250 ml  

lfd. Nr. Art. Nr. Schulmalfarben 
Preis / 

VE 

 
nach DIN 5023, gebrauchsfertig, deckend, lichtecht, wasserverdünnbar, 
mischbar 
Hersteller:  Sortiment: Nerchau „MD6“ 

 

3.38  Sortiment mit 6 Farben (schwarz,weiß,gelb,rot,blau, grün) in Bechern je18 ml   

3.39   Nachfüllflasche mit 1l  

 

Farben: 

 

11 weiß 38 dunkelbraun 45 frühlingsgrün 

15 
ultramarin-
blau 

39 zinnoberrot 48 primärgelb 

26 schwarz 41 hellbraun 49 primärblau 

32 leuchtorange 43 lichtgrün 50 primärrot 

lfd. Nr. Art. Nr. Haarpinsel 
Preis / 

VE 

  

Ponyhaar, Schulqualität, Kurzstiel, Metallzwinge, rundgebunden 
 
 
Hersteller:  
 12 Stück Pinsel je Verpackungseinheit 

 

3.40   Größe 2  

3.41   Größe 4  

3.42   Größe 6  

3.43   Größe 8  

3.44   Größe 10  

3.45   Größe 12  

3.46   Größe 14  

lfd. Nr. Art. Nr. Borstenpinsel 
Preis / 

VE 

  

Schweinsborsten, gerade geschnitten, flachgebunden, Blechzwinge, 
Kurzstiel 
 
Hersteller: Vereinigte Pinselfabriken 
 12 Stück Pinsel je Verpackungseinheit 

 

3.47   Größe 2 2,42 € 

3.48   Größe 4 2,64 € 

3.49   Größe 6 2,86 € 

3.50   Größe 8 2,99 € 

3.51   Größe 10 3,12 € 

3.52   Größe 12 4,07 € 

3.53   Größe 14 4,60 € 

3.54   Größe 16 5,28 € 

3.55   Größe 18 7,15 € 

3.56   Größe 20 9,33 € 

 

  



  25 
 

 

 
Preis /  

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Faserschreiber 
Preis / 

VE 

3.57  

nach EN 71, lösungsmittelfrei, mit luftdurchlässiger Kunststoffkappe,  
Strichbreite 2 mm, Sortiment mit 10 Farben 

1 Verpackungseinheit = 1 Set  
Hersteller:  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Porzellan - Pinselstift 
Preis / 

VE 

 

 

Variable Strichbreite durch Pinselspitze ca. 1 – 4 mm, Pigmente auf 
Wasserbasis, 
Spülmaschinenfest bis 50°C, keine Tropfen, keine Laufnasen 
Hersteller:  

 

3.58  Einzelfarben                                                      1 Verpackungseinheit = 1 Stift  

 

 gelb  karmesin  hellblau 

 

 orange  hellgrün  blau 

 rosa  grün  stahlblau 

 rot  türkis  braun 

 carmin  violett  schwarz 

3.59  Set bestehend aus 6 Farben sortiert                                            1 VE = 1 Set  

 

  



  26 
 

 

Schulbedarf - sonstige Materialien und Zubehör 
 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Ton 
Preis / 

VE 

 

 

dicht brennend bei ca. 1100°C, wahlweise weiß oder rot brennend, zum 
Aufbau bis 60 cm Höhe, 10 kg 
 
Hersteller:  

 

4.01  10kg weiß,  feinschamottiert  

4.02  10kg rot, feinschamottiert  

4.03  10kg weiß  ohne Schamott  

4.04  10kg rot  ohne Schamott  

lfd. Nr. Art. Nr. Engoben  
Preis / 

VE 

  
flüssig, gebrauchsfertig, farbig, untereinander mischbar,  
Brennbereich 900 - 1080° C, 200 ml 
Hersteller:   

4.05   1 Flasche = 200 ml 

  

PG 1: =  

 dunkelrot  schwarz 

 

 orange  dunkelblau 

 rot  mittelblau 

 hellbraun  hellblau 

 dunkelbraun  türkis 

 dunkelgrün  ockergelb 

 hellgrün  hellgelb 

 grau  weiß 

lfd. Nr. Art. Nr. Glasur 
Preis / 

VE 

  
Brennstärke 1020°C bis 1080°C, Klarglasur, 1 kg 
Hersteller:  

 

4.06   matt  

4.07   glänzend  

lfd. Nr. Art. Nr. Flüssigglasur 
Preis / 

VE 

  
Brennstärke 1020°C bis 1060°C, bleifrei, gebrauchsfertig, 200 ml 
 
Hersteller:  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klarglasur 
Preis / 

VE 

4.08    

  



  27 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flüssigglasur 
Preis / 

VE 

4.09  farbig, bleifrei   200ml  

  

PG1:  =  

 weiß  weiß matt 
 

 lindgrün  transparent matt 

 cognac   

PG2: =  

 Aventurin   

PG3: =  

 crap. transp. glänzend  frühlingsgrün 

 

 babyblau  maisgelb 

 babyrosa  orientblau 

 craquele türkis  schilfgrün glänzend 

 flaschengrün  sommerblau 

PG4: =  

 sonnengelb  kastanienbraun 

  bärenfell  malve 

 himmelblau  terra 

PG5: =  

 kiesel  goldglasur 

 

 eisenstein  karneval 

 ginster  konfetti 

 kristalltürkis  krokodil 

 morgentau  lila 

 rosenquarz  morgenrot 

 waldwiese  nachtblau 

 barock  rosa marmor 

 blaue wolke  schwarz 

 blaueffekt  silberschwarz 

 champagner  sonnenfeuer glänzend 

 cumulus  stiefmütterchen 

 flammgrün glänzend  vanille 

 gloria  wasserfall 

PG6: =  

 feuerrot  orange 

 

 harlekin  rosenrot 

 koralle  rot gepunkt 

 lackrot glänzend  tropenfeuer 

 lava  

 

  



  28 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Unterglasurfarben  
Preis / 

VE 

  
gebrauchsfertig, wasserverdünnbar, untereinander mischbar, Brennbereich 
1000°C bis 1250°C, 30 ml  
Hersteller:  

 

4.10  Farben:  

 

PG1: =  

 dottergelb  capriblau 

 

 kobaltblau  flieder  

 weinrot  pflaumenblau 

 schwarz  farngrün 

 chromgrün  birkengrün 

 türkis   sonnengelb 

 rosenholz   lachs 

 neutralgrau  whiskybraun 

 weiß  mokka 

 palisander  blaugrün 

 basaltgrau  

PG2: =  

 orange  dunkelrot 
 

 hellrot  

lfd. Nr. Art. Nr. Modellierhölzer 
Preis / 

VE 

 

Set aus 12 doppelendigen Hartholz-Werkzeugen, 20 cm lang,  
verschieden geformt 
 
Hersteller:  

 

4.11     

lfd. Nr. Art. Nr. Modellierschlingen 
Preis / 

VE 

 
Set aus 6 Werkzeugen mit Holzgriff, 20 cm lang, verschieden geformt 
 
Hersteller:  

 

4.12    

lfd. Nr. Art. Nr. Modellier-Set  
Preis / 

VE 

 

bestehend aus doppelseitiger Modellierschlinge, Schwamm, Holzspatel, 
Modellierholz, Drahtschlinge, große Modellierschlinge, Metallspachtel, 
Graviermetallnadel, Töpfermesser  
Hersteller:  

 

4.13     

lfd. Nr. Art. Nr. Speckstein 
Preis / 

VE 

 
25 kg, weich bis mittlere Festigkeit, leicht zu bearbeiten, asbestfrei 
                                                      
Hersteller:  

 

4.14     

  



  29 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Raspel-Set 
Preis / 

VE 

 
3 Raspel (flachstumpf, halbrund, rund), mind. 25 cm lang,  
tief gehauene Zähne 
Hersteller:  

 

4.15     

lfd. Nr. Art. Nr. Treppenraspel-Set 
Preis / 

VE 

 
8 Treppenraspeln in verschiedenen Formen, Hieb 1 und Hieb 2 
 
Hersteller:  

 

4.16     

lfd. Nr. Art. Nr. Modelliermasse 
Preis / 

VE 

  
lufttrocknend, ungiftig, abwaschbar, wahlweise weiß oder terrakotta  
Hersteller:  

 

4.17  weiß     1 kg  

4.18  terrakotta     1 kg  

lfd. Nr. Art. Nr. Gipsbinden 
Preis / 

VE 

4.19  
je 3 m lang, 6 cm breit Verpackungseinheit = 10 Stück 
 
Hersteller:  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Gips 
Preis / 

VE 

4.20  
zum Modellieren 5 kg 
 
Hersteller:  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Maschendraht 
Preis / 

VE 

 
„feiner Kaninchendraht“, zum Bauen von Gerüsten für Gips etc., 
Rolle mit 10 m 
Hersteller:  

 

4.21  Rolle mit 10 m und 50 cm breit  

4.22  Rolle mit 10 m und 100 cm breit  

lfd. Nr. Art. Nr. Zirkel 
Preis / 

VE 

 
einfache Qualität, für Durchmesser bis 330 mm  
Hersteller:  

 

4.23   Verpackungseinheit = 1 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatz – Zirkelminen 10 Stück 
Preis / 

VE 

4.24  10 Stück  

 

  



  30 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Grafiker - Messer 
Preis / 

VE 

 Hersteller:   

4.25   Verpackungseinheit 1 Stück   

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatzklingen für Grafiker-Messer 
Preis / 

VE 

4.26   10 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Zeichendreiecke 
Preis / 

VE 

 
aus transparentem Kunststoff mit Tuschekante und Maßskala, 
Längenangaben beziehen sich auf die Basis 
Hersteller:  

 

4.27   45°, 26 cm  

4.28   30/60°,32 cm  

lfd. Nr. Art. Nr. Geo - Dreiecke 
Preis / 

VE 

 
aus glasklarem Kunststoff, gegenläufige, farbige Gradskala, Längenangaben 
beziehen sich auf die Basis 
Hersteller:  

 

4.29  16 cm  

4.30  25 cm, mit abnehmbarem Griffstück  

4.31  32 cm, mit abnehmbarem Griffstück  

lfd. Nr. Art. Nr. Hebelschneider 
Preis / 

VE 

 

hochwertiger Messerstahl, mit automatischer Anpressung des zu 
schneidenden Papiers, Seitenanschlag mit Maßskala, Rückanschlag, 
Formateinteilung, Messerschutz 
Hersteller:  

 

4.32  Schnittlänge: 350 mm Schnittkapazität: 30 Blatt (70 g/m²)  

lfd. Nr. Art. Nr. Hebelschneider 
Preis / 

VE 

 

hochwertiger Messerstahl, mit automatischer Anpressung des zu 
schneidenden Papiers, Seitenanschlag mit Maßskala, Rück- und 
Vorderanschlag, Schmalschnitteinrichtung, Formateinteilung, Messerschutz 
Hersteller:  

 

4.33  Schnittlänge: 580 mm Schnittkapazität: 40 Blatt (70 g/m²)  

lfd. Nr. Art. Nr. Arbeitsunterlage/Schneidmatte 
Preis / 

VE 

 
schnittfester Kunststoff  
Hersteller:   

 

4.34   30 x 45 cm, Stärke 3 mm  

4.35   45 x 60 cm, Stärke 3 mm  

4.36   60 x 90 cm, Stärke 3 mm  

 

  



  31 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Tapetenkleister 
Preis / 

VE 

 Hersteller:   

4.37   125 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Holzleim 
Preis / 

VE 

 
ohne Lösungsmittel 
Hersteller:  

 

4.38   Flasche mit 60 g  

4.39   Flasche mit 250 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Klebepistole 
Preis / 

VE 

 
Schmelzklebesystem 110-230 V / max. 10 W, geeignet für 
hitzeempfindlichen Materialien, klebt bereits ab 110°C 
Hersteller:  

 

4.40  Klebepistole   

lfd. Nr. Art. Nr. Klebepatronen 
Preis / 

VE 

 
passend für o.a. Klebepistole 
Hersteller:  

 

4.41  10er Pack transparent, 125 g  

4.42  16er Pack transparent, 200 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Alleskleber 
Preis / 

VE 

 
ohne Lösungsmittel, transparent auftrocknend, korrigierbar, Soforthaftung 
Hersteller:  

 

4.43   Tube 35 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Alleskleber  
Preis / 

VE 

 
ohne Lösungsmittel, transparent auftrocknend, korrigierbar, Soforthaftung 
Hersteller:     

 

4.44   Tube 18 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Kraftkleber 
Preis / 

VE 

 
für Ein- und Zweiseiten Kleben  
Hersteller:  

 

4.45   Tube 42 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Schulpaket 1 
Preis / 

VE 

 
Kanister mit 5 kg Vielzweckkleber, lösungsmittelfrei,  
25 Leerflaschen à 100 g 
Hersteller:  

 

4.46      

lfd. Nr. Art. Nr. Schulpaket 2 
Preis / 

VE 

 
4,25 kg Vielzweckkleber in 5 Nachfüllflaschen, lösungsmittelfrei,  
25 Leerflaschen à 40 g 
Hersteller:  

 

4.47     

  



  32 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Vielzweckkleber 
Preis / 

VE 

 
lösungsmittelfrei, auswaschbar 
Hersteller:  

 

4.48   Flasche mit 850 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Kontaktkleber 
Preis / 

VE 

 
zum Verkleben von Hartschaum, Styropor u. ä., auch mit anderen 
Materialien, transparent auftrocknend, korrigierbar, Soforthaftung    
Hersteller:  

 

4.49   Tube 40 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Sprühkleber 
Preis / 

VE 

 
CKW- und FCKW – frei, transparent, nicht durchfleckend und verfärbend, 
zum Flächenkleben, Soforthaftung    
Hersteller:  

 

4.50   400 ml  

lfd. Nr. Art. Nr. Klebekissen (Pads) 
Preis / 

VE 

 
zum schnellen und sauberen befestigen, Fixieren, Dekorieren kleinerer 
Gegenstände auf fast allen Materialien, ablösbar, wieder verwendbar    
Hersteller:  

 

4.51   Packung je 80 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Krepp-Abdeckband 
Preis / 

VE 

 
universelles Abdeckband mit schwach gekrepptem Papierträger 
Rollenlänge: 50 m 
Hersteller:  

 

4.52   Bandbreite: 19 mm  

4.53   Bandbreite: 38 mm  

lfd. Nr. Art. Nr. Nassklebeband (Papier) 
Preis / 

VE 

 

unverstärkt, recyclebar, braun, umweltfreundlicher und wasserlöslicher 
Pflanzenleim, lösungsmittelfrei 
Rollenlänge: 200 m 
Hersteller:  

 

4.54  Bandbreite: 4 cm  

4.55  Bandbreite: 6 cm  

 
  



  33 
 

 

Kindergartenbedarf - Papier und Farben 
 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Transparent- / Drachenpapier 
Preis / 

VE 

 
42 g/m², ca. 70 cm breit auf 100 cm Rolle, farbig sortiert, Sortiment mit 100 
Rollen 
Hersteller:  

 

5.01   Sortiment mit 100 Rollen  

lfd. Nr. Art. Nr. Transparent- / Drachenpapier 
Preis / 

VE 

 
42 g/m², 100 Bogen, 50 x 70 cm, 10 Farben sortiert 
Hersteller:  

 

5.02   100 Bogen, 50 x 70 cm, 10 Farben sortiert    

lfd. Nr. Art. Nr. Buntpapier 
Preis / 

VE 

 
Gummiert, Großbogen 35 x 50 cm 
Hersteller:  

 

5.03   Sortiment 10 Farben, 50 Blatt  

5.04   Einzelfarben, 20 Blatt  

 

Farben: 

 

 weiß  dunkelblau  braun 

 gelb  orange  schwarz 

 rot  dunkelgrün 
 

 hellblau  hellgrün 

lfd. Nr. Art. Nr. Regenbogenpapier 
Preis / 

VE 

 
100 g/m², Sortiment, farbig sortiert 
Hersteller:  

 

5.05   22 x 32 cm, 1 Packung a 10 Blatt  

5.06   35 x 50 cm, 50 Blatt  

lfd. Nr. Art. Nr. Faltblätter aus Tonpapier 
Preis / 

VE 

 
70 g/m², Sortimente mit 10 Farben, intensivfarbig 
Hersteller:                                          500 Blatt je Verpackungseinheit 

 

5.07   10 x 10 cm  

5.08   15 x 15 cm  

5.09   20 x 20 cm  

5.10    10 cm  

5.11    15 cm  

5.12    18 cm  

lfd. Nr. Art. Nr. Bastelkrepp - Papier 
Preis / 

VE 

 
32 g/m², 250 x 50 cm, 10 Farben sortiert 
Hersteller:  

 

5.13   10 Rollen je Verpackungseinheit  

lfd. Nr. Art. Nr. Scherenschnittpapier 
Preis / 

VE 

 
85 g/m², schwarz, matt, 35 x 50 cm 
Hersteller: 

 

5.14    nicht gummiert, 20 Blatt  

5.15   gummiert, 20 Blatt  

lfd. Nr. Art. Nr. Encaustic Malkarten 
Preis / 

VE 

 
weiß, 20,9 x 29,2 cm 
Hersteller:  

 

5.16   50 Bogen je Verpackungseinheit  

  



  34 
 

 

Hobbyshop Wilhelm Rüther GmbH & Co. KG 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Faserseide 
Preis / 

VE 

 
25 g/m², farbig sortiert, 23 x 33 cm 
Hersteller:  

 

5.17 5170  25 Bogen je Verpackungseinheit  

  

enthaltene Farben: 

 aprikot, dunkelgrün, vanille, hellbraun, dunkelbraun, weiß, citronengelb, 

rubinrot, hellblau, dunkelblau, rosa, orange, hellgrün, lila, schwarz 

lfd. Nr. Art. Nr. Blumenseide 
Preis / 

VE 

 
20 g/m², 50 x 70 cm, Sortiment mit 20 Farben 
Hersteller:  

 

5.18   100 Bogen je Verpackungseinheit  

 

enthaltene Farben: 

 weiß, citronengelb, goldgelb, hellrot, dunkelrot, rosa, flamingo, hellblau,  

mittelblau, dunkelblau, californiablau, orange, dunkelorange, lindgrün,  

dunkelgrün, pink, violett, flieder, braun, schwarz 

lfd. Nr. Art. Nr. Wellpappe 
Preis / 

VE 

  
beidseitig gefärbt 
Hersteller:  

 

5.19   Sortiment mit 10 Farben, 25 x 35 cm, 10 Bogen  

5.20   50 x 70 cm, Einzelfarben normal, 10 Bogen  

 

 

Farben: PG 1 

 

 weiß  rosa  dunkelgrün 

 natur  violett  tannengrün 

 zitronengelb  hellblau  mittelbraun 

 sonnengelb  californiablau  mausgrau 

 orange  dunkelblau  schwarz 

 rubinrot  hellgrün 
 

 pink  tropicgrün 

  50 x 70 cm, Einzelfarben, 10 Bogen  

 
Farben: PG 2  

 silber  gold   

lfd. Nr. Art. Nr. Graupappen 
Preis / 

VE 

  
Recyclingkarton mit glatter, sauberer Oberfläche, geklebt 
Hersteller:  

10 Pappen je Verpackungseinheit 
 

5.21 5210  50 x 70 cm, Stärke: 1,4 mm  

5.22 5220  70 x 105 cm, Stärke: 1,4 mm  

5.23 5230  50 x 75 cm, Stärke: 2,0 mm  

5.24 5240  70 x 105 cm, Stärke: 2,0 mm  

5.25 5250  70 x 105 cm, Stärke: 3,0 mm  

 

  



  35 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Metallfolie 
Preis / 

VE 

  
50 cm breit, Rolle 10 m, doppelseitig, 40  
Hersteller:  

 

5.26  
 Verpackungseinheit 1 Rolle 
 einfach 

 

  

Farben: 

 

 gold/gold  grün/gold  kupfer/kupfer 

 gold/gold matt  gold/silber  silber/silber 

 rot/gold  rosa/gold 
 

 blau/gold  violett/gold 

lfd. Nr. Art. Nr. Velourpapier 
Preis / 

VE 

  
130g/m², einseitig beflockt, ca. 70 x 50 cm, 10 Farben 
Hersteller:  

 

5.27   Sortiment mit 10 Blatt  

lfd. Nr. Art. Nr. Flechtblätter 
Preis / 

VE 

  
aus Glanzpapier, ungummiert, 12 x 17 cm, Schnittbreite 10 mm 
Hersteller:  

 

   50 Blatt mit 10 Farben je Verpackungseinheit  

5.28  Sortiment mit 50 Blatt  

lfd. Nr.  Flechtstreifen 
Preis / 

VE 

  
130 g/m², 50 cm lang, farbintensiv, Sortiment mit 10 Farben, 200 Streifen 
Hersteller:  

 

5.29   1,0 cm breit  

5.30   1,5 cm breit  

5.31   2,0 cm breit  

lfd. Nr. Art. Nr. Wachsmalstifte 
Preis / 

VE 

  
mit Bienenwachs, wasserfest, 12 mm , geeignet für Bügeltechnik,  
Trockenmalerei, Pinseltechnik etc. 
Hersteller:  

 

5.32  1 Verpackungseinheit =   1 Set mit je 8 Farben  

5.33   1 Verpackungseinheit = 1 Set mit je 16 Farben  

lfd. Nr. Art. Nr. Stoffmalfarbe 
Preis / 

VE 

  

ohne Lösungsmittel, lichtecht, waschbar, für helle und dunkle Stoffe, 50 ml  
Hersteller:   

1 Verpackungseinheit = 1 Flasche 

5.34  Farben:   

 

 orange  flieder  dunkelgrün 

 

 mittelgelb  violett dunkel  karibik 

 karminrot  mittelblau  dunkelbraun 

 korallenrot  dunkelblau  grau 

 hellrosa  reseda  weiß 

 himbeere  hellgrün  schwarz 

 

  



  36 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Temperablocks 
Preis / 

VE 

  
Farbtablette, 4,4 cm   
Hersteller:  
 1 Verpackungseinheit = 5 Stück je Farbe 

 

5.35  Farben:     

  

 weiß  beigerot  smaragdgrün 

 

 kadiumgelb  karmoisin  grasgrün 

 kadiumorange dkl  purpurviolett  van dyck braun 

 scharlachrot  kobaltblau  sienna gebrannt 

 magenta hell  indanthrenblau  indisch rot 

 permanentkarmin  türkis bläulich  schwarz 

lfd. Nr. Art. Nr. Fingerfarben 
Preis / 

VE 

  
nach EN 71-7, in Kunststoffbechern  je 100 ml 
Hersteller:  

 

5.36   1 Verpackungseinheit = 1 Set mit je 4 Farben   

lfd. Nr. Art. Nr. Fingerfarben 
Preis / 

VE 

  
nach EN 71-7, Einzelfarben, im Kunststoffbehältnis 
Hersteller:  

 

5.37  Farben: 1 Verpackungseinheit = 1 Flasche, je 150 ml  

  

 weiß  pink  braun 

 
 gelb  violett  schwarz 

 orange  blau  hellblau 

 rot  grün  

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfüllflasche mit 750 ml 
Preis / 

VE 
5.38  Farben:     

  

 weiß  pink  braun 

 
 gelb  violett  schwarz 

 orange  blau  hellblau 

 rot  grün  

lfd. Nr. Art. Nr. Fenstermalfarbe 
Preis / 

VE 

  
abziehbare, transparente Farbe auf Wasserbasis in Flaschen 
Hersteller:  

 

5.39   1 Verpackungseinheit = 1 Flasche, Inhalt: je 80 ml   2,30 € 

  

Farben: Normal 

 

 kristallklar  schwarz  leucht-pink 

 schneeweiß  hellbraun  clear farblos 

 gelb  orange  clear weiß 

 sonnengelb  pfirsichrosa  clear gelb 

 rubinrot  perlmutt  clear orange 

 magenta  pink  clear rot 

 kirschrot  dunkelrot  clear rosa 

 hellblau  rosa  clear dunkelblau 

 royalblau  dunkelgrün  clear türkis 

 nachtblau  türkis  clear hellgrün 

 violett  grau  clear dunkelgrün 

 moosgrün  gold  clear dunkelbraun 

 hellgrün  silber  clear schwarz 

 dunkelbraun  leucht-gelb  

Farben: Glitzer 

 glitzer-orchidee  glitzer-gold  glitzer-türkis 

 glitzer-pink  glitzer-silber 

 
 glitzer-violett  

glitzer-diamant-
blau 



  37 
 

 

 
Preis / 

 € 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Konturenmaler zur Fenstermalfarbe 
Preis / 

VE 

  Hersteller:   

5.40   Farben:            1 Flasche, Inhalt: je 80 ml                                                        

 

 grau  schwarz  glitzer-silber 

  gold  weiß  glitzer-gold 

 silber  farblos   

lfd. Nr. Art. Nr. Kinderfarbstifte 
Preis / 

VE 

  
im Holz verleimt, wasserlasiert, ergonomische Form (Dreikant) 
Hersteller:  

 

5.41  
Mine 4 mm                                                1 Verpackungseinheit = 1 Set je 6 
Farben  

 

5.42  
Mine 5,5 mm                                           1 Verpackungseinheit = 1 Set je 12 
Farben 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Pinselstift  
Preis / 

VE 

  
Pinselspitze hat eine variable Stichbreite, auf wasserbasierter Tinte, 
schnelltrocknend, schlägt nicht durch Papier, mit Wasser vermalbar 
Hersteller:  

 

5.43  1 Verpackungseinheit = 1 Set je 12 Farben sortiert   

 

  



  38 
 

 

Kindergartenbedarf - Bastelmaterialien 
 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Bastelfilz  
Preis / 

VE 

 

Mischpackung mit 10 Farben, Platten 20 x 30 cm, 1,5 mm stark, 10 Platten, 
klebefleckenfrei 
 
Hersteller:    10 Platten mit 10 Farben 

 

6.01  Farben:   

 
lila rot schwarz weiß braun 

 
orange grün hell grau gelb grün dkl. 

lfd. Nr. Art. Nr. Bastelfilz 
Preis / 

VE 

 
auf Rolle, 45 cm breit, 5 m lang, 1,5 mm stark  1 Rolle je Farbe 
Hersteller:  

 

6.02  Farben:   

 

 weiß  hellblau  hellgrün 

 

 zitronengelb  lila  tannengrün 

 bananengelb  pazifik  hellgrau 

 hochrot  königsblau  grau meliert 

 dunkelrot  ultramarin  schokobraun 

 pink  orange  schwarz 

 rosa  haut  

lfd. Nr. Art. Nr. Füllwatte / Zauberwatte 
Preis / 

VE 

 
feinfaserig, weich, waschbar und staubfrei 
Hersteller:  

 

6.03   1kg  

lfd. Nr. Art. Nr. Märchenwolle 
Preis / 

VE 

 
Mischpackung mit 12 Farben 
Hersteller:  

 

6.04  Farben: 350g  

 
weiß schwarz rot hellgrün hellblau braun 

 
gelb orange violett dunkelgrün rosa dunkelblau 

lfd. Nr. Art. Nr. Moosgummi 
Preis / 

VE 

 
2 mm stark, 30 x 20 cm, farbig sortiert 20 Farben, 20 Platten 
 
Hersteller:  

 

6.05  Farben:  

 

weiß hellrot rot dunkelblau hellbraun  

zitrone haut lila hellgrün dunkelbraun  

orange rosa californiablau grasgrün grau  

karmin pink mittelblau dunkelgrün schwarz  

 
  



  39 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Glitter - Moosgummi 
Preis / 

VE 

 
2 mm stark, 20 x 29 cm Abpackung 5 Platten 
 
Hersteller:  

 

6.06  Einzelfarben:  

  

 weiß  lila  dunkelbraun 

 

 gelb  hellblau  schwarz 

 orange  blau  silber  

 rot  türkis  gold 

 rosa  hellgrün 
 

 pink  grün 

6.07  Set mit 5 Intensivfarben (gold, silber, rot, blau, grün)  

lfd. Nr. Art. Nr. Pfeifenputzer 
Preis / 

VE 

 
bunt sortiert, 50 cm lang,  8 mm 
Hersteller:  

 

6.08   1 VE = 100 Stück   

lfd. Nr. Art. Nr. Wackelaugen 
Preis / 

VE 

  
rund, 3 Größen:  6, 10, 14 mm, Mischpackung mit 300 Stück 
Hersteller:    

 

6.09  Mischpackung mit 300 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Wattekugeln 
Preis / 

VE 

  
rund, mit Loch 
Hersteller:    

 

6.10   Einzelpackung,  30 mm, 100 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Wattekugeln 
Preis / 

VE 

  
rund, mit Loch, Mischpackung mit 6 Größen:  11, 15, 20, 25, 30, 40 mm 
Hersteller:  

 

6.11   Mischpackung mit 300 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Styroporkugeln 
Preis / 

VE 

  
voll/einteilig, weiß    
Hersteller:  

 

6.12   100 Kugeln je VE, Einzelpackung,  3 cm  

6.13   100 Kugeln je VE, Einzelpackung,  4 cm  

6.14   100 Kugeln je VE, Einzelpackung,  5 cm  

6.15   1 Kugel je VE, Einzelpackung,  8 cm  

6.16   1 Kugel je VE, Einzelpackung,  10 cm  

6.17   1 Kugel je VE, Einzelpackung,  12 cm  

lfd. Nr. Art. Nr. Styroporvollringe 
Preis / 

VE 

  
voll/einteilig, weiß 
Hersteller:  

 

6.18   Einzelpackung,  12 cm  

6.19   Einzelpackung,  17 cm  

6.20   Einzelpackung,  25 cm  

  



  40 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Styroporeier 
Preis / 

VE 

  
voll/einteilig, weiß 
Hersteller:  

 

6.21   Verpackungseinheit = 100 Eier, Einzelpackung, 4,5 cm lang  

6.22   Verpackungseinheit = 50 Eier, Einzelpackung, 6 cm lang  

lfd. Nr. Art. Nr. Schmuckfedern 
Preis / 
VE 

  
Putenfedern, bunte Mischung    
Hersteller:  

 

6.23   1 Verpackungseinheit = 100 g Schmuckfedern  

lfd. Nr. Art. Nr. Holzperlen 
Preis / 

VE 

  
 8 mm, mit Bohrung  2,3 mm, farbig sortiert    
Hersteller:  

 

6.24   1 Verpackungseinheit = 100 Stück Holzperlen  

lfd. Nr. Art. Nr. Perlen-Mix 
Preis / 

VE 

  
verschiedene Farben, Formen und Größen 
Hersteller:  

 

6.25   450 g Perlen-Mix  

lfd. Nr. Art. Nr. Perlonfaden 
Preis / 

VE 

  
je Einzelrolle 
Hersteller:  

 

6.26   100 m lang,  0,25 mm  

6.27   100 m lang,  0,5 mm  

6.28   100 m lang,  0,8 mm  

6.29   100 m lang,  1 mm  

lfd. Nr. Art. Nr. Bastelhölzer 
Preis / 

VE 

  
rund Buche, vierkant Kiefer, Großpackung, Stablänge 100 cm 
Hersteller:  

 

6.30   Rundstab,  4 mm, 200 Stück  

6.31   Rundstab,  6 mm, 100 Stück  

6.32   Rundstab,  8 mm, 100 Stück  

6.33   Vierkantholz, ca. 4 x 4 mm, 50 Stück  

6.34   Vierkantholz, ca. 6 x 6 mm, 25 Stück  

6.35   Vierkantholz, ca. 8 x 8 mm, 25 Stück  

lfd. Nr. Art. Nr. Bastelstroh 
Preis / 

VE 

  
22 cm lang 
Hersteller:  

 

6.36   naturbelassen, 1000 Halme  

6.37   bunt, 50 Halme  

lfd. Nr. Art. Nr. Viskose- Raffiabast 
Preis / 

VE 

  
matt, ca. 30 m (ca. 10 g)  1 Verpackungseinheit = VE Preis 
Hersteller:  

 

6.38  Farben:  

  

 mais  grün  flieder 

 

 koralle  hellgrün  lindgrün 

 dunkelrot  dunkelnatur  lila 

 hellblau  pink  schwarz 

 mittelblau  aqua  hellbraun 

 gelb  hochrot  beige 

 dottergelb  natur  dunkelgrün 

 mittelbraun  rosa  weiß 



  41 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Lederreste 
Preis / 

VE 

  
in verschiedenen Formen und Farben 
Hersteller:  

 

6.39   500 g Lederreste  

lfd. Nr. Art. Nr. Bierfilze 
Preis / 

VE 

  
weiß, wahlweise rund ( 10 cm) oder quadratisch (Seitenlänge 9 cm)    
Hersteller:         

 

6.40   100 Stück Bierfilze  

lfd. Nr. Art. Nr. Blumenbindedraht 
Preis / 

VE 

  
Rolle mit 90 m,  0,4 mm   
Hersteller:  

 

6.41   1 Rolle mit 90 m  

lfd. Nr. Art. Nr. Draht 
Preis / 

VE 

  
Rolle mit 50 m,  0,8 mm 
Hersteller:  

 

6.42   1 Rolle mit 50 m  

lfd. Nr. Art. Nr. Aluminium - Draht 
Preis / 

VE 

  
Rolle mit 20 m,  2,5 mm 
Hersteller:  

 

6.43  1 Rolle mit 20 m  

lfd. Nr. Art. Nr. Schmuckdraht 
Preis / 

VE 

  
Rolle,  0,4 mm 
Hersteller:  

 

6.44   Silberdraht, 90 m  

6.45   Golddraht, 15 m  

6.46   Kupferdraht, 90 m  

6.47   Messingdraht, 90 m  

lfd. Nr. Art. Nr. Nylondraht 
Preis / 
VE 

  
Stahlseil mit Nylon ummantelt, Rolle mit 10 m,  4 mm 
Hersteller:  

 

6.48   1 Rolle mit 10 m  

lfd. Nr. Art. Nr. Stickgarn 
Preis / 

VE 

  
100% Baumwolle, 5 g = 1 Strang Stickgarn, 
Hersteller: 

 

   1 Verpackungseinheit= 10 Stränge  

6.49  Farben:  

  

 cremegelb  hellrosa  tannengrün 

 

 gelb  pink  grasgrün hell 

 dunkelgelb  violett  grasgrün 

 orange  lila  moosgrün 

 rot  hellblau  steingrau 

 dunkelrot  preußischblau  creme-weiß 

 haut  himmelblau  schokobraun 

 bordeaux  ultramarin  rehbraun 

 rosa  pazifik  apricot 

 koralle  hellgrün  schwarz 

 rotbraun  grün  weiß 

 magenta  

  



  42 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Sticknadeln  
Preis / 

VE 

  

ohne Spitze 
Hersteller:  

 

 1 Verpackungseinheit = 25 Sticknadeln  

6.50   Größe 18, ca. 50 x 1,2 mm  

6.51   Größe 22, ca. 40 x 0,9 mm  

lfd. Nr. Art. Nr. Stecknadeln 
Preis / 

VE 

  
mit Glaskopf, 0,6 x 30 mm 
Hersteller:  

 

6.52   ca. 1.150 Stück Stecknadeln = 100 g  

lfd. Nr. Art. Nr. Knet- und Modelliermasse 
Preis / 

VE 

  
mischbare Farben, ohne Abfärben 
Hersteller:  

 

   1 kleine Mischpackung = 6 Farben, je 135 g  

6.53  Farben:  

  
weiß, gelb, rot, grün, blau, braun 

 
 Einzelfarben je 1 kg 

6.54  Farben:  

  

 weiß  blau  Schwarz 

  gelb  violett  pink 

 orange  braun  dunkelblau 

   rot  grau  türkis  

   grün   

lfd. Nr. Art. Nr. Knetwachs 
Preis / 

VE 

  
aus Bienenwachs, mit lichtechten, ungiftigen Pigmenten 
Hersteller:  

 

   1 Mischpackung = 12 Farben, je 310 g  

6.55  Farben:  

  
elfenbein, karminrot, zinnoberrot, goldgelb, gelbgrün, grün, blau, hellblau, 
rotviolett, rotbraun, schwarz, rosa 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Pappmaché 
Preis / 

VE 

  
lufttrocknend 
Hersteller:  

 

6.56   250 g Pappmaché  

lfd. Nr. Art. Nr. Holzmasse 
Preis / 

VE 

  
zum Modellieren, lässt sich nach dem Aushärten wie Holz bearbeiten 
Hersteller:  

 

6.57   200 g Holzmasse in Flocken  

lfd. Nr. Art. Nr. Bastelschere 
Preis / 

VE 

  
für Kinder, runde Form mit Plastikgriffen und Zentimetereinteilung,  
aus rostfreiem Edelstahl 
Hersteller:  

 

6.58  Schere für Rechtshänder 13,5 cm lange Bastelschere  

6.59  Schere für Linkshänder 13,5 cm lange Bastelschere  

  



  43 
 

 

 
Preis / 

€ 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Konturenschere 
Preis / 

VE 

  
aus rostfreiem Edelstahl, 13,5 cm lang 
Hersteller:  

 

6.60  Einzelkonturenschere:   

  

 Wogenwellenschnitt  Wogenschnitt 

 

 Zahnradschnitt  Rundzackenschnitt 

 Haifischschnitt  Büttenrand 

 Schmuckrandschnitt  Wellenschnitt 

 Wogenschnitt mittel  Zickzack 

 Zackenschnitt kurz  Zackenschnitt 

6.61  Set mit 10 Scheren in verschiedenen Schnittausführungen  

lfd. Nr. Art. Nr. Silhouettenschere 
Preis / 

VE 

  
2 Scheren zum filigranen Schneiden,  1 mit und 1 ohne Teflonbeschichtung,  
aus rostfreiem Edelstahl 
Hersteller:  

 

6.62   9,5 cm lange Silhouetten Schere  

lfd. Nr. Art. Nr. Abbrechmesser 
Preis / 

VE 

  
Kunststoff mit Stahlführung 
Hersteller:  

 

6.63   breit 18 mm  

6.64   schmal   9 mm  

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatzklingen 
Preis / 

VE 

  Stahl, 1 Verpackungseinheit= 10 Stück Ersatzklingen  

6.65  passend zu 6.63  

6.66  passend zu 6.64  

lfd. Nr. Art. Nr. Farbspritzsieb 
Preis / 

VE 

  
verzinkt, eingegossene Maschen 
Hersteller:  

 

6.67  Farbspritzsieb 15 x 10 cm, Maschendichte 3 x 3 mm  

lfd. Nr. Art. Nr. Bastelkleber 
Preis / 

VE 

  
lösungsmittelfrei, klar auftrocknend, cremige Konsistenz, für viele Werkstoffe 
geeignet 
Hersteller:  

 

6.68   Tube mit 60 g  

 
  



  44 
 

 

Stichwortverzeichnis 

A 

Abbrechmesser .................................................... 43 
Acryl – Sprühdose .......................................... 10, 11 
Acryl Marker ............................................. 15, 16, 17 
Acrylfarben ............................................................. 8 
Acrylfarben Künstlerqualität.................................... 8 
Acrylkarton .............................................................. 3 
Alleskleber ............................................................ 31 
Alu - Prägefolie ..................................................... 19 
Aluminium - Draht ................................................. 41 
Aluminiumlineal .................................................... 13 
Aquarellpapier ........................................................ 2 
Aquarellpinsel in Künstlerqualität ......................... 12 
Aquarellstift ......................................................... 5, 6 
Arbeitsbrett ........................................................... 23 
Arbeitsunterlage / Schneidmatte .......................... 30 
Architektenpapier .................................................... 2 

B 

Balsam - Terpentinöl ............................................ 12 
Bastelfilz ............................................................... 38 
Bastelhölzer .......................................................... 40 
Bastelkleber .......................................................... 43 
Bastelkrepp - Papier ............................................. 33 
Bastelschere ......................................................... 42 
Bastelstroh ............................................................ 40 
Bierfilze ................................................................. 41 
Blumenbindedraht ................................................ 41 
Blumenseide ......................................................... 34 
Borstenpinsel ........................................................ 24 
Braunkreiden .......................................................... 5 
Bristolkarton ............................................................ 2 
Buchbinderkarton ................................................... 3 
Buntpapier ............................................................ 33 

D 

Deckweiß .............................................................. 24 
Draht ..................................................................... 41 
Druckplatten ......................................................... 14 

E 

Encaustic Malkarten ............................................. 33 
Engoben ............................................................... 26 
Ersatz – Zirkelminen ............................................. 29 
Ersatz-Deckfarben ................................................ 23 
Ersatzklingen Abbrechmesser .............................. 43 
Ersatzklingen für Grafiker-Messer ........................ 30 
Ersatzmesser Set - Linol ...................................... 23 

F 

Faltblätter aus Tonpapier ...................................... 33 
Farbspritzsieb ........................................................ 43 
Farbwalzen ............................................................ 23 
Faserschreiber ...................................................... 25 
Federhalter ............................................................ 20 
Federn ................................................................... 20 
Fenstermalfarbe .................................................... 36 
Fingerfarben .......................................................... 36 
Finnische Holzpappe ............................................... 3 
Fixativ - Spray ....................................................... 12 
Flechtblätter .......................................................... 35 
Flechtstreifen ......................................................... 35 
Flüssigglasur ................................................... 26, 27 
Fotokarton ............................................................. 19 
Füllwatte / Zauberwatte ......................................... 38 

G 

Geo - Dreiecke ...................................................... 30 
Gips ....................................................................... 29 
Gipsbinden ............................................................ 29 
Glasmalfarben ....................................................... 22 
Glasur .................................................................... 26 
Gouache / Temperafarbe .................................... 6, 7 
Grafiker - Messer .................................................. 30 
Graphitstift ............................................................. 12 
Graukreiden ............................................................ 5 
Graupappen .......................................................... 34 

H 

Haarpinsel ............................................................. 24 
Hebelschneider ..................................................... 30 
Holzleim................................................................. 31 
Holzmasse............................................................. 42 
Holzperlen ............................................................. 40 

I 

Impasto - Gel ......................................................... 10 

K 

Keilrahmen bespannt ............................................ 14 
Kinderfarbstifte ...................................................... 37 
Klarglasur .............................................................. 26 
Klebekissen (Pads) ............................................... 32 
Klebepatronen ....................................................... 31 
Klebepistole ........................................................... 31 
Kleber .................................................................... 31 
Knet- und Modelliermasse .................................... 42 
Knetgummi ............................................................ 13 
Knetwachs ............................................................. 42 



  45 
 

 

Kohle - Stift ........................................................... 20 
Kontaktkleber ........................................................ 32 
Konturenmaler zur Fenstermalfarbe ..................... 37 
Konturenpaste zu Glasmalfarben ......................... 22 
Konturenschere .................................................... 43 
Kraftkleber ............................................................ 31 
Krepp-Abdeckband ............................................... 32 
Künstler - Aquarellfarben ........................................ 5 
Künstler - Pastellkreiden ......................................... 3 
Künstler - Pigmente .......................................... 9, 10 
Künstlerölfarben ..................................................... 7 
Kunstschrifttusche ................................................ 20 
Kunststoffpalette ................................................... 13 
Kupferdruckpapier .................................................. 2 

L 

Lederreste............................................................. 41 
Linoldruckfarben ................................................... 22 
Linolhalter ............................................................. 23 
Linolplatten ........................................................... 23 

M 

Malpapier .............................................................. 18 
Märchenwolle ....................................................... 38 
Marmorierfarbe ..................................................... 22 
Maschendraht ....................................................... 29 
Metallfolie.............................................................. 35 
Metallpalette ......................................................... 13 
Modellierhölzer ..................................................... 28 
Modelliermasse .................................................... 29 
Modellierschlingen ................................................ 28 
Modellier-Set ........................................................ 28 
Molotow .................................................... 15, 16, 17 
Moosgummi .................................................... 38, 39 

N 

Nachfüllflasche ..................................................... 36 
Nassklebeband (Papier) ....................................... 32 
natürliche Zeichenkohle ........................................ 20 
Nylondraht ............................................................ 41 

O 

Ölmalkarton ............................................................ 3 
Ölmalpinsel ........................................................... 13 

P 

Papierschneidemaschine ..................................... 30 
Pappmaché .......................................................... 42 
Passepartout - Karten ........................................... 19 
Pastell - Ölkreiden ................................................ 20 
Perlen-Mix............................................................. 40 
Perlonfaden .......................................................... 40 
Pfeifenputzer ........................................................ 39 
Pinselreiniger ........................................................ 12 

Pinselstift ............................................................... 37 
Porzellan-Pinselstift ............................................... 25 

R 

Radiergummi ......................................................... 13 
Radiernadeln ......................................................... 14 
Raspel-Set............................................................. 29 
Regenbogenpapier ................................................ 33 

S 

Schablonen ........................................................... 13 
Scherenschnittpapier ............................................ 33 
Schmuckdraht ....................................................... 41 
Schmuckfedern ..................................................... 40 
Schulmalfarben ..................................................... 24 
Seidenmalfarbe ..................................................... 21 
Silhouettenschere ................................................. 43 
Speckstein ............................................................. 28 
Sprühfirnis ............................................................. 11 
Sprühkleber ........................................................... 32 
Staffeleien ............................................................. 14 
Stecknadeln .......................................................... 42 
Stickgarn ............................................................... 41 
Sticknadeln ............................................................ 42 
Stoffmalfarbe ......................................................... 35 
Strohseide ............................................................. 34 
Styroporeier ........................................................... 40 
Styroporkugeln ...................................................... 39 
Styroporvollringe ................................................... 39 

T 

Tapetenkleister ...................................................... 31 
Temperablocks ...................................................... 36 
Textil - Fingerfarben .............................................. 22 
Textilmalstifte ........................................................ 21 
Ton ........................................................................ 26 
Tonzeichenpapier .................................................. 18 
Transparent- / Drachenpapier ............................... 33 
Transparent-Drachenpapier .................................. 33 
Transparentlack .................................................... 12 
Treppenraspel-Set ................................................ 29 
Tuschkästen .......................................................... 23 

U 

Unterglasurfarben ................................................. 28 

V 

Velourpapier .......................................................... 35 
Vielzweckkleber .............................................. 31, 32 
Viskose- Raffiabast ............................................... 40 



  46 
 

 

W 

Wachsmalstifte ..................................................... 35 
Wackelaugen ........................................................ 39 
Wattekugeln .......................................................... 39 
Wellpappe ............................................................. 34 

Z 

Zackenschere ........................................................ 43 
Zeichendreiecke .................................................... 30 
Zeichenkarton ....................................................... 18 
Zeichenkreide .......................................................... 5 
Zeichenpapier ....................................................... 18 
Zeichentusche ....................................................... 20 
Zirkel ...................................................................... 29 

 
 
 
 

 
 


	Hinweise zum Rundschreiben
	Weitere Informationen
	Inhaltsverzeichnis
	Künstler – und Bastelmaterialien
	Schulbedarf - Papier und Malgründe
	Schulbedarf - Farben und Zubehör
	Schulbedarf - sonstige Materialien und Zubehör
	Kindergartenbedarf - Papier und Farben
	Kindergartenbedarf - Bastelmaterialien



